هشت مارس: مبارزه برای هم تغییرات کوچک، هم تغییرات بزرگ

نادر ساد

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۸۸ - ۷ مارس ۲۰۱۰

مقاومت و اعتراض خیابانی

زنان در جنبش اعتراضی و عمومی ماههای اخیر حضور چشمگیر و برجسته ای داشتند. برخی رسانه های فارسی و غیر فارسی برای توصیف وضعیت جامعه ایران و ارزیابی از کشاکش های سیاسی عبارتی نظیر "سیمای زنانه ی انقلاب ایران" یا "انقلاب زنانه ی ایران"*(1) را بکار بردند.

(3) روایت لیبرالی در وجه غالب به نقد مناسبات تبعیض جنسی درزیر بنای جامعه نمی پردازند و فعالیت فرهنگی و آموزشی و موقعیت شغلی زنان در بازار کار را هدف مبارزه با نابرابری بین زن و مرد در جامعه می شناسد.

به مناسبت روز جهانی زن

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۸۸ - ۷ مارس ۲۰۱۰

شهلا عبقری

هشتم ماه مارس امسال برای جنبش زنان ایران از اهمیت ویژه ای برخوردار است زیرا که زنان ایران در سالی که گذشت به جهانیان نشان دادند که پیشتر مبارزه برای آزادی و دموکراسی اند و در این راه حتی از جان خود نیز دریغ ندارند.

امسال در آستانه هشت مارس زنان ایران در شرایط حساسی قرار دارند و نیار فراوان به یاری و همبستگی همه زنان آزادی خواه و برابری طلب سراسر جهان دارند و هشت مارس فرصت خوبی است برای زنان دنیا تا ضمن تجدید همبستگی به یاری با خواهران ایرانیان و دیگر مدافعان حقوق برابراعم از زن و مرد بپردازند.

پیش به سوی آزادی و برابری و دنیایی بدون تبعیض

بمناسبت بزرگداشت روز زن

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۸۸ - ۷ مارس ۲۰۱۰

[درباره "جالشهای زنان در ایران در چرخه زندگی"](#)

[زنان ایران 1979-1980](#)

چه برازنده است به قامتت جامه ی دلاوری ای زن!

برای بانوی رزم و رنج و شکنج عالیه اقدام دوست

بانو صابری

شنبه ۱۵ اسفند ۱۳۸۸ - ۶ مارس ۲۰۱۰

به سرنوشت شگفت کسی می اندیشم
که راه پشت سرش نیست.
و چاره‌ی دگرش نیست
جز اینکه در شب سیلاب
بگذرد از رود.

در بزرگداشت 8 مارس روز جهانی زن بیاد غریبانه‌ی تو عالیهِ ی عزیز
نشسته ام و به تو که شجاعت و دلاوری به قامتت برارنده است روز
جهانی زن را تبریک می گویم و امیدوارم که رنجهایت به بار
بنشیند.

در حقیقت از بستگان نزدیک او کسی وجود ندارد که پیگیر کارهای او باشد و گویا آقایان از بی‌پناهی او حداکثر استفاده را کرده‌اند که چنین حکم سنگینی را درباره اش به اجرا گذاشته‌اند. (1)

شهلا انتصاری (در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۳۸۷) تغییر برای برابری.1

www.campaignforequality.info

جنبش زنان ایران هفده اسفند و

روز جهانی زن

یکشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۸۸ - ۷ مارس ۲۰۱۰

امین بیات

amin.bayat2010@googlemail.com

بنا به پیشنهاد کلارازنگتن- یکی از کادرهای برجسته جنبش کارگری و کمونیستی آلمان - در دومین کنفرانس بین المللی زنان در سال 1910 در کپنهاگ - که به ریاست روزالوکزامبورگ یکی از رهبران سرشناس جنبش کارگری و کمونیستی آلمان و جهان - تشکیل شده بود، تصمیم گرفته شد که همه ساله روز هشتم مارس بعنوان روز جهانی زن به طرح مسائل و مشکلات زنان اختصاص داده شود.

در اینجا بایستی متذکر شد، در مبارزه و موضع گیریها که طی مدتی کوتاه توسط سازمانهای سیاسی ایران منجمله حزب کمونیست ایران، سازمانها و جمعیتهای زنان و سایر احزاب و سازمانهای سیاسی و روشنفکران مترقی جامعه ایران علیه حجاب صورت گرفته بود، عملاً مسئله ی رفع حجاب یکی از خواستهای اصلی روشنفکران آنزمان بدل گردید.

رضا شاه در سال 1314 (1935) پس از برگشت از سفر ترکیه و دیدار با

کمال آتاتورک دستور برداشتن حجاب را صادر کرد. "کشف حجاب" تحت عنوان تجدد خواهی از طرف رضا شاه با توسل به زور و بطور اجباری در زیر سایه ی سر نیزه انجام گرفت، نتوانست کمکی در جهت آگاهی و بالا بردن سطح افکار عمومی بنماید، حتی نتیجه ی منفی با خود به همراه داشت و اکثریت زیادی از زنان ایران اصرار زیادی در حفظ حجاب داشتند و در مقابل دستور رضا شاه از خود مقاومت نشان دادند.

در زمانیکه رژیم شاه سقوط کرد، قصرها و کاخهای شاه، پادگانها و کلانتریها، مراکز سازمان امنیت و دیگر دستگاههای سرکوب رژیم پهلوی یکی پس از دیگری بدست مردم ایران فتح و به زیر کشیده شدند، در این مبارزات زنان ایران از نزدیک شرکت داشتند و در این پیروزی سهمیم بودند.

پس از سرنگونی رژیم شاه مجدداً زنان شجاع ایران موفق شدند، در

اولین روزهای بهار آزادی در تاریخ 17 اسفند 1357 (8 مارس 1979) روز جهانی زن را در ایران جشن گرفته و پایکوبی کنند و متینگی در این رابطه بر گزار نمایند. ولی از همان روزهای اول سردمداران رژیم اسلامی ترور و خفقان و ضد زن در جهت پایمال کردن دست آوردهای انقلاب بهمن ماه عمل کردند و با بکار انداختن کارزار وسیع تبلیغاتی و استفاده از کلیه ی اهرمهای قدرت، کوشیدند توده های مردم را تحمیق نموده و آنها را نسبت به نیروهای مردمی و دست آوردهای انقلاب بد بین نمایند.

زنان ایران هنگامی به رهایی واقعی و کامل خواهند رسید که در جامعه‌ی ما بساط استثمار انسان از انسان برچیده شود و جدائی دین از حکومت در جامع نهادینه شود و رفع هرگونه تبعیض اجتماعی و حقوق بشری بر طرف قانونی و قابل اجراء شود.

روز جهانی زن را به تمامی زنان ایران و جهان تبریک میگوئیم

یاد جانباختگان راه رهایی زنان ایران گرامی باد 6.03.2010

طرح ناکام دولت برای «استتار بہتر دختران دانشآموز»

پنجشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۸۸ - ۴ مارس ۲۰۱۰

طرح استتار دختران دانشآموز پشت دیوارهای بلند مدرسه، دستکم از سال ۱۳۸۴ در دستور کار وزارت آموزش و پرورش بوده است. کسری بودجه امکان اجرای این طرح را نمیدهد، اما مسئولان هر از گاهی دوباره ضرورت انجام آن را مطرح می‌کنند.

مرتضی رئیسی، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، روز شنبه، هشتم اسفند ماه، گفت: «طرح محرم‌سازی ...